г

ПР АВИТЕЛ.ЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕдЕРАЛЬНОЕ ГОсуДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

« 17>~_февра:ая..202З г

заочного заседания Учебпо-методической комиссии

по УГСН 46.00.00 История в археология

1 г
Председатель - КБ. Назаренко.

~екkетарь- Е. В . Андреева. ·

Голосовали: 14 из 16 членов Учебно-методirЧеской комиссии: обучающийся 2 курса по основыоd
образовательной программе бакалаврпата по направлению «46.03.01 История» П.Г. Арефичев;
доцент Кафедры теории и истории международных отношений А.В. Бодров; ассистент Кафедры
японоведения А.А. Борисова~ доцент Кафедры истории западноевропейской и русской культуры

К.Б. Егорова; профессор Кафедры се.митологии и гебраистики В.В. Емельянов; профессор Кафедры

мировой политиi<И И.В. Зеленева; старший nреподаватель Кафедры английского языка в сфере

философии и социальных наук Н.В. Зонина; профессор Кафедры новейшей истории России

А.А. Иванов; старший преподаватель Кафедры истории славянских и балканскl:fХ стран

А.Я. Колесников; профессор Кафедры теории и истории международных отношений Р.В. Костюк;

доцент Кафедры истории для преподавания на естественных и гуманитарных факультетах

Р.А. Наливайко; доцент Кафедры истории древней Греции и Рима А.Д. Пантелеев; директор ГБОУ

гимназия N2 85 Петроградекого района Санкт-Петербурга Н.В. Смирнов.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 . Экспертиза учебных планов и рабочих программ основных образовательных пporpaWvt при:ема
следующего учебного года.

1. СЛУШАЛИ: Экспертиза учебных планов и: рабочих программ основных образовательных

программ приема следующего учебного года.

Основание: поручения проректора по учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой в РК от

08.12.2022 N2 01/12/10-02-57, от 30.12.2022 N2 463 1/lp.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры источниковедения исторЮI России

КБ. Назаренко - посредством корпоративной элеi<тронной почты представил на рассмотрение

членам УМК проект учебного плана per . .N'Q 23/5030/1 основной образовательной программы (далее
- ООП) бакалаврпата СВ.5030.2023 «История», проект учебного плана рег. N2 23/5115/1 ООП
бакалаврпата СВ.5115.2023 «Археологи:я».

РЕЗjУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: 1, воздержали:сь : О.

l_ _j

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать к утверждению проект учебного плана per. N~ 23/503011 ООП
бакалаврмата СВ.5030.2023 <<История», проект учебного плана рег. N~ 23/511511 ООП бакалаврпата
СВ.5115.2023 «Археология» .

2. В связи с постуmmшим входящим обращением обучающегося бакалавриата 3 года обучения по
направлению 46.03.01 «История» П.Г. Арефичева от 17.02.2023 .N"2 05/2.1146-02-3 председатель УМК
профессор Кафедры источниковедения истории России К. Б. Назаренко проинформировал членов

УМК о необходимости провести повторное обсуждение nроектов учебных nланов рег. N2 23/5030/1
ООП бакалавриата СВ.503 0.2023 «История», рег . .N'2 23/51 1511 ООП бакалаврпата СВ.5115 .2023

<<Археология» на заседании УМК по УГСН 46.00.00 История и археология, запланированном на

27.02.2023. J---
Председатель ==tl.AA,;LJ К.Б. Назареяко

Секретарь 1 Е.В. Андреева